UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Pró-Reitoria de Graduação
Prograd/UFES

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 001, DE FEVEREIRO DE 2022.

A Pró-Reitora de Graduação em exercício da Universidade Federal do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias.

RESOLVE:

Art. 1º - Recompor a Comissão Especial de análise de PIAA e Projetos de Ensino - Editais
nº 43/2021 e 44/2021;

Art. 2º- Integrarão esta comissão os membros abaixo relacionados sob a presidência da
primeira.

Membros SIAPE CARGO

Margarete Farias de Moraes 1694585 Professora do Magistério Superior

Roque Machado de Senna 1041124 Professor do Magistério Superior

Dalana Campos Muscardi 1196908 Professora do Magistério Superior

Ozirlei Teresa Marcilino 3155504 Professora do Magistério Superior

Rejane Costa Alves 1058391 Professora do Magistério Superior

Cláudia Patrocinio Pedroza Canal 2522690 Professora do Magistério Superior

Eliane Alves Martins Lafetá 2747870 Técnica em Assuntos Educacionais

Patrícia Helmer Falcão 1569993 Técnica em Assuntos Educacionais

Rodrigo Santos da Mata 3122214 Técnico em Assuntos Educacionais

Art. 3º - Subordinar a referida Comissão, para efeitos administrativos, à Diretora da
Diretoria de Apoio Acadêmico/Prograd, sendo que a mesma poderá adotar providências
necessárias à boa execução das tarefas.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura pela Pró-Reitora
de Graduação.

Profª Drª Cláudia Maria Mendes Gontijo
Pró-Reitora de Graduação/Ufes

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/355754?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO - SIAPE 2204350
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 08/02/2022 às 15:28

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/355754?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/355754?tipoArquivo=O